2026年２月25日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード：6955、東証スタンダード）

問合せ先 経営企画・財務部長 竹田 貢

（TEL. 03-5715-7400）

Energizer Holdings, Inc.とのブランドライセンス契約締結に関するお知らせ

当社は、Energizer Holdings, Inc.（米国、ミズーリ州、以下「Energizer」）との間でブランドライ

センス契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. ブランドライセンス契約締結の背景

当社は、これまで「富士通」ブランドを電池（アルカリ乾電池、ニッケル水素充電池、マンガン乾

電池、ボタン電池・コイン電池、ランタン・ライトなど）のメインブランドとして事業展開を行なっ

てまいりましたが、製品の売上・認知度拡大に向けて、より効果的なブランド体系の検討を進めてま

いりました。

今後新たに展開するブランドは、Energizerが保有し、電池や電池応用製品のブランドとして世界

の多くの国々で展開され、広く知られております。当社は、このブランドを採用することでお客様に

より高い価値を感じていただけるとともに、売上および認知度の向上につながると考えております。

また、ブランドライセンス契約の締結と同時に、今後はEnergizerとアルカリ乾電池の相互供給・

補完体制を構築いたします。これにより、当社は日本においてEnergizer製品の販売が可能となり、

有事やBCP（事業継続計画）の観点からも、より柔軟な供給体制を実現できます。

当社は、今後もお客様に安心して製品をご利用いただける環境を提供してまいります。

2. ブランドライセンス契約の概要

(1) ライセンスの内容

Energizerが保有しているブランドのうち、「Energizer®」、「Energizer Max®」および

「Eveready®」などの電池製造および販売に関する日本国内でのライセンス契約

(2) ライセンス元会社の概要

Energizerは、米国ミズーリ州セントルイスに本社を置き、ニューヨーク証券取引所に上場してい

る企業です。同社は、一次電池および携帯用照明製品の世界最大級のメーカーのひとつであり、

Energizer®、Eveready®、Rayovac®、Varta®といった世界的に認知されたブランドを有していま

す。さらに、自動車用芳香剤や外観製品分野においても、A/C Pro®、Armor All®、Bahama &

Co.®、California Scents®、Driven®、Eagle One®、LEXOL®、Nu Finish®、Refresh Your

Car! ®、STP®などのブランドを有し、主要な設計・販売企業として展開しております。同社の使命

は、消費財のグローバルブランド流通企業として、消費者と顧客により良いサービスを提供し、各カ

テゴリーにおけるリーダーとなることです。

・商号： Energizer Holdings, Inc.

・代表者： Mark Lavigne, President and CEO

・本社所在地： 8235 Forsyth Blvd, Suite 100, Clayton, Missouri 63105

https://energizerholdings.com/

https://energizerholdings.com/

3. 業績に与える影響

当該ライセンス契約締結に伴なう当社の連結業績に与える影響等は軽微ですが、当社のラインアッ

プの拡充と販売力の強化に貢献することが期待されるものであり、中長期的に当社の業績に寄与する

ものと考えております。

以 上

本件へのお問い合わせ： ＦＤＫ株式会社

（報道関係） 経営企画・財務部

TEL：03-5715-7403

（お客様関係） コンシューマ営業統括部営業企画部

TEL：03-5715-7408